
REGIONE PIEMONTE BU23 05/06/2014 
 

Comune di Baldichieri d'Asti (Asti) 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 29 dicembre 2009 avente per oggetto 
"Modifiche all'art. 2, concernente la Commissione edilizia, e all'art. 16 del vigente 
Regolamento edilizio comunale, introdotte con la L.R. 20/2009 e con delibera del Consiglio 
Regionale 8/7/2009 n. 267-31038, concernente la metodologia di misurazione delle distanze 
delle costruzioni.". 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
….omissis…. 

RITENUTO di modificare l’art. 2 del vigente Regolamento Edilizio comunale come segue: 
 

Art. 2 
1. La nomina della Commissione edilizia è facoltativa. 
2. ..........omissis….. 
3. La commissione edilizia è formata dal presidente, dai membri di diritto e dai componenti 
nominati dal competente organo comunale. 
4. ..........omissis...... 
5. ..........omissis...... 
6. ..........omissis...... 
7. ..........omissis...... 
8. ..........omissis...... 
9. .........omissis…... 
10. Il regolamento edilizio indica gli interventi sottoposti al parere preventivo, non vincolante 
della commissione edilizia. 

….omissis…. 
DELIBERA 

 
 di modificare l’art. 2 del vigente Regolamento edilizio comunale, concernente la commissione 
edilizia, come precisato in premessa; 
 di sostituire, per i motivi esposti in premessa, il comma 3 dell’art. 16 del vigente Regolamento 
Edilizio Comunale, con il seguente: 
3. La distanza tra: 
a) filo di fabbricazione di una costruzione e il filo di fabbricazione di un’altra costruzione 
frontistante (D) , è rappresentata dalla lunghezza del segmento minimo ortogonale congiungente i 
due fili di fabbricazione; 
b) filo di fabbricazione di una costruzione e il confine della proprietà  (Dc) ,  è rappresentata dalla 
lunghezza del segmento minimo congiungente il filo di fabbricazione della costruzione e il confine 
di proprietà antistante; 
c) filo di fabbricazione di una costruzione e una strada  (Ds) , è rappresentata dalla lunghezza del 
segmento minimo congiungente il filo di fabbricazione della costruzione e il confine di una strada o, 
in assenza di questo, il ciglio di una strada. 

….omissis…. 
 
 


